
 
 

    
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE SASSARI 

…..DI…………………………________  
 
                 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL  N.              DEL  
 
 
Proposta n. 1279 del 07/03/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio Contratti Appalti e  Acquisti 
 
Il Responsabile :Dott. Antonio Lorenzo Spano  
 
OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) della fornitura di n° 200 tessere magnetiche (badge)  da destinare ad ATS Sardegna- ASSL 
Sassari, mediante RdO sul Mercato Elettronico di Consip Spa. 
 
CIG: ZEB22A49F3 
 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’estensore 
 Dott. Giovanni Maria Pulino 
  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Giovanni Maria Pulino 
  

Responsabile 
della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott. Antonio Spano 
  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [ ]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   
                                                               SI [ ]                           NO [ ]  
     

 

106004
Accettato

106004
Accettato

107329
Font monospazio
1225	          13/03/2018



 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTRATTI APPALTI E AC QUISTI 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n°136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Giuseppe 
Pintor Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sassari; 
 
VISTO il provvedimento n°11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTA la nota prot.NP/2017/51946 del 13/6/2017 con la quale il Direttore della ASSL di Sassari 
ha incaricato il Dott. Antonio Spano – Responsabile del SIC ASSL di Sassari, quale sostituto nelle 
funzioni di Responsabile presso la “S.C. Servizio Contratti, Appalti e Acquisti” ; 

VISTO il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 (Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture); 

 
VISTA la nota protocollo NP/2018/14688 del 22.02.2018 con la quale il Servizio Gestione e 
Sviluppo risorse Umane dell’ASSL di Sassari richiede la fornitura urgente di circa 200 tessere 
magnetiche intestate ad ATS Sardegna- ASSL Sassari; 
 
VISTA la nota (NP/2017/72776) con la quale il Servizio Sistemi Informativi dell’ASSL di Sassari 
comunica: “essendo la ditta Honeywell Srl il fornitore attuale dei rilevatori presenze e che per 
sopperire al fabbisogno imminente dell’Azienda è necessario procedere ad un acquisto urgente di 
badge , si esprime parere favorevole all’acquisto dei badge dalla ditta Honeywell Srl.”; 
 
 
PRESO ATTO di quanto comunicato dalla struttura richiedente, e appurato che il prodotto 
richiesto è presente sulla piattaforma MEPA ,in data 15/09/2017 è stata inviata all’operatore 
economeco Honeywell Srl, l’RdO n. 1878393   per la  fornitura di che trattasi , ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per un importo pari ad € 710,00 +iva; 

 

 
CALCOLATO  che il valore  della fornitura è pari ad € 710,00 IVA esclusa da imputarsi sul conto 
di CO.GE. A501020401– Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati del bilancio 2017; 
 

 
 
 



 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE  

 
 
di autorizzare a contrarre e contestualmente aggiudicare la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, alla ditta Honeywell  Srl per un importo complessivo di  
euro 866,20 (iva inclusa); 
 
 
di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 866,20 IVA inclusa 
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  
 

Ufficio Autorizzativo Macro Autorizzazione Conto Centr o di costo Importo Iva inclusa
1-UAAMSS 1 A501020401 866,20€                     
 
di individuare, come Direttore di esecuzione del contratto il , Responsabile del Servizio Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane dell’ASSL di Sassari , ai sensi della normativa vigente in materia di 
appalti; 
 
di dare atto  che agli ordinativi al fornitore provvederà il magazino economale di Sassari, 
attraverso la normale procedura gestionale del SiSar; 
 
di dare atto  che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZEB22A49F3; 

di dare atto  che il RUP è il Dott. Giovanni Maria Pulino, Posizione Organizzativa presso il Servizio 
Contratti, Appalti e Acquisti; 

 
di comunicare il presente atto alla Direzione dell’Area Socia Sanitaria locale e alla Direzione 
ATS; 
di trasmettere copia del presente atto ai Servizi competenti di tutti gli adempimenti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line della ASSL di Sassari; 
 
  

 
                                IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO CONTRATTI APPALTI E ACQUISTI  

           (Dott. Antonio Lorenzo Spano)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI SA SSARI 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

di approvare il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 
 
 
di autorizzare a contrarre e contestualmente aggiudicare la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, alla ditta Honeywell  Srl per un importo complessivo di  
euro 866,20 (iva inclusa); 
 
 
di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 866,20 IVA inclusa 
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  
 

Ufficio Autorizzativo Macro Autorizzazione Conto Centr o di costo Importo Iva inclusa
1-UAAMSS 1 A501020401 866,20€                     
 
di individuare, come Direttore di esecuzione del contratto il , Responsabile del Servizio Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane dell’ASSL di Sassari , ai sensi della normativa vigente in materia di 
appalti; 
 
di dare atto  che agli ordinativi al fornitore provvederà il magazino economale di Sassari, 
attraverso la normale procedura gestionale del SiSar; 
 
di dare atto  che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZEB22A49F3; 

di dare atto  che il RUP è il Dott. Giovanni Maria Pulino, Posizione Organizzativa presso il Servizio 
Contratti, Appalti e Acquisti; 

 
di comunicare il presente atto alla Direzione dell’Area Socia Sanitaria locale e alla Direzione 
ATS; 
 
di trasmettere copia del presente atto ai Servizi competenti di tutti gli adempimenti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line della ASSL di Sassari; 
 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL SASSARI 
Dott. Giuseppe Pintor 

107329
Font monospazio
La presente Determinazione viene pubblicata a far data dal 13/03/2018 al 28/03/2018.  


		2018-03-07T09:08:02+0100
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2018-03-07T09:08:16+0100
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2018-03-07T09:09:22+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2018-03-07T09:09:40+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2018-03-13T12:48:22+0100
	PINTOR GIUSEPPE


		2018-03-13T16:33:36+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




